

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017-SEAG  
 DATA DE ABERTURA: 17/10/2017 ÀS 09:00 HORAS  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO



## PROPOSTA DE PREÇOS

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNIT. EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	ABADÁ - CAMISA E CALÇA EM MALHA (P)	UNID	10	S. FARDAMEN TO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	SESSENTA REAIS	SEISCENTOS REAIS
2	ABADÁ - CAMISA E CALÇA EM MALHA (M)	UNID	10	S. FARDAMEN TO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	SESSENTA REAIS	SEISCENTOS REAIS
3	ABADÁ - CAMISA E CALÇA EM MALHA (G)	UNID	10	S. FARDAMEN TO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	SESSENTA REAIS	SEISCENTOS REAIS
6	APITO MODELO PROFISSIONAL. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. AMPLITUDE SONORA: 90 DECIBÉIS. PATENTEADOS E NÃO POSSUEM ESFERA, ASSIM EVITANDO A QUEBRA OU CONGELAMENTO DO SOM. DESIGN TAMBÉM PATENTEADO, SENDO 2 CÂMARAS E SEM PARTES REMOVÍVEIS. ORIGEM: NACIONAL.	UNID	50	FOX	R\$ 3,33	R\$ 166,50	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

10	BASTÃO DE MADEIRA - BASTÃO FABRICADO EM MADEIRA POLIDA E ENVERNIZADA, PARA EXERCÍCIOS DE FISIOTERAPIA, COM PESO LEVE E TAMANHO MÍNIMO DE 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO. PONTAS POLIDAS E EM PERFEITO ACABAMENTO.	UNID	30	ARTESANAL	R\$ 33,33	R\$ 999,90	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
13	BOLA DE BASQUETE- OFICIAL; EMBORRACHADA; CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM; PESANDO 600-650G; COM MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA DE BUTIL; ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA; DE ACORDO COM A FEDERAÇÃO BRASILEIRA.	UNID	20	TRAINER	R\$ 75,47	R\$ 1.509,40	SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO- BOLA DE FUTEBOL COM FABRICAÇÃO EM PVC PARA MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, MANTENDO O EQUIPAMENTO EM CONDIÇÕES IDEAIS. TRAZ MIOLO SLIP SYSTEM PARA EVITAR VAZAMENTOS E FACILITAR O ENCHIMENTO DA BOLA. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MATERIAL: EM PVC; CIRCUNFERÊNCIA: 67-68 CM; PRESSÃO: 9 - 10 LBS; PESO APROXIMADO: 430.	UNID	100	TRAINER	R\$ 64,67	R\$ 6.467,00	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS
15	BOLA DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 8 GOMOS E LAMINADO DE PU. APRESENTA CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 61 E 64CM. CARACTERÍSTICAS: - MATERIAL: PU - CIRCUNFERÊNCIA: 61 A 64CM - PESO: 410 A 440G - CÂMARA AIRBILITY - TECNOLOGIA TERMOTEC - MIOLO SLIP SYSTEM PRODUTO COM GARANTIA DE FÁBRICA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNID	200	TRAINER	R\$ 64,67	R\$ 12.934,00	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
16	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA DE BASE BOLA FUTSAL SUB13 FUSIONADA FUTSAL - GÊNERO: UNISSEX - INDICADO PARA: A PRÁTICA DO FUTSAL COM CRIANÇAS. - TIPO: FUTSAL - COMPOSIÇÃO: POLIURETANO PARA MACIEZ, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. - PESO DO PRODUTO: 357 G - COSTURA: COM COSTURA - CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM - OBS: TAMANHO OFICIAL PARA CATEGORIA INFANTIL ATÉ 13 ANOS. - GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - ORIGEM: NACIONAL.	UNID	200	TRAINER	R\$ 64,67	R\$ 12.934,00	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS



**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone. (85) 3235 - 9224



17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - NÚMERO 12, MATIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA RESISTENTE.	UNID	50	PENALTY	R\$ 43,07	R\$ 2.153,50	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - EM LAMINADO SINTÉTICO; CIRCUNFERÊNCIA DE 65-67CM; PESANDO 260-280G; ACABAMENTO INTERNO CÂMARA AIR BILITY, MIOLO REMOVÍVEL, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA.	UNID	100	TRAINER	R\$ 43,07	R\$ 4.307,00	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETE REAIS
19	BOLA PARA HANDBALL FEMININO - CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERÊNCIA DE 58-60CM, PESO APROXIMADO DE 425-475G, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY, 32 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. TAMANHO 02 DE ACORDO COM A FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOLL.	UNID	50	TRAINER	R\$ 49,07	R\$ 2.453,50	QUARENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
20	BOLA PARA HANDBALL MASCULINO - CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERÊNCIA DE 58-60CM, PESO APROXIMADO DE 425-475G, COSTURADA, CÂMARA AIRBILITY, 32 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. TAMANHO 03 DE ACORDO COM A FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOLL.	UNID	50	TRAINER	R\$ 61,33	R\$ 3.066,50	SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: INFLA NOS DOIS SENTIDOS: AO PUXAR E AO EMPURRAR O AR, FABRICADA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 0,35 CM DE COMPRIMENTO, CIRCUNFERÊNCIA 8 CM, COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA DE NYLON E BICO PARA ENCHER A BOLA, CONFECCIONADO EM BORRACHA E FERRO (BICO), MEDINDO 7,5 CM.	UNID	85	Z. LIVRE	R\$ 30,13	R\$ 2.561,05	TRINTA REAIS E TREZE CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS
28	CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DESCRIÇÃO - FEITO EM MATERIAL FLEXÍVEL, QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRAZ. INDICADO PARA: JOGO. - COMPOSIÇÃO: PVC - DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 10,5 CM - EMBALAGEM COM: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO. - GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - ORIGEM: NACIONAL.	UNID	110	ZONALIVRE	R\$ 9,60	R\$ 1.056,00	NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



30	COLETES DUPLA FACE - GOLA CARECA, ABERTO NA LATERAL, TECIDO DRY-FIT 100% POLIÉSTER COM UMA COR EM CADA FACE (PODENDO SER USADO DE AMBOS OS LADOS) NAS CORES: ( VERDE COM BRANCO, VERMELHO COM PRETO, LARANJA COM AZUL, AMARELO COM ROSA, A SEREM DEFINIDAS CONFORME O PEDIDO).	UNID	1000	S. FARDAMENTO	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO REAIS	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
31	CONE DE SINALIZAÇÃO TAMANHO GRANDE - FABRICADO EM PVC, COR LARANJA E BRANCO, TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	UNID	70	ZONALIVRE	R\$ 17,20	R\$ 1.204,00	DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS
32	CONE PARA TREINO DE 18 CM TAMANHO: 18 CM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	30	ZONALIVRE	R\$ 9,60	R\$ 288,00	NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
33	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL FEMININO - MANGA CURTA COM MEIA E CALÇÃO (22 UNIDADES) 15 À 17 ANOS NUMERADAS NA SEQUÊNCIA DE 1 A 22. BLUSA DO GOLEIRO MANGA LONGA (Nº 1).	CONJ	50	S. FARDAMENTO	R\$ 1.232,00	R\$ 61.600,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	SESSENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
34	CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL MASCULINO - MANGA CURTA COM MEIA E CALÇÃO (22 UNIDADES) 15 À 17 ANOS NUMERADAS NA SEQUÊNCIA DE 1 A 22. BLUSA DO GOLEIRO (Nº 1) DIFERENTES DAS DEMAIS.	CONJ	100	S. FARDAMENTO	R\$ 1.232,00	R\$ 123.200,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	CENTO E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
35	CORDA PARA PULAR - PRODUZIDA EM NYLON, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3 METROS, COM PUNHOS DE MADEIRA.	UNID	25	NYRRA	R\$ 7,47	R\$ 186,75	SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
36	CRONÔMETRO - COM CONTADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO A BATERIA. COM CORDÃO PARA SUPORTE NA COR PRETA.	UNID	40	VOLLO	R\$ 43,07	R\$ 1.722,80	QUARENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone. (85) 3235 - 9224

39	JOGO DE RAQUETE E PING-PONG - COM DUAS RAQUETES E DUAS BOLINHAS. JOGOS COM RAQUETES DE PING-PONG, RAQUETE COM UM LADO DE MADEIRA E OUTRO LADO EMBORRACHADO (PAR).	UNID	50	PANGUÉ	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	JOGO DE XADREZ - JOGO DE XADREZ COM PEÇAS GRANDES E DE MADEIRA PEÇAS DE XADREZ ESTILO TRADICIONAL, VELVET CAMADA INTERNA DA CAIXA DE XADREZ, INTERIOR PROJETADO PARA ARMAZENAR E PROTEÇÃO DAS PEÇAS, FÁCIL TRANSPORTE, PEÇAS DE XADREZ 32 COMPLETO. TABULEIRO XADREZ EM MADEIRA E CASE PARA TRANSPORTE.	CONJ	30	XALINGO	R\$ 77,76	R\$ 2.332,80	SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
42	LUVA PARA GOLEIRO - PALMA EM LÁTEX E POLIURETANO, DORSO EM POLIÉSTER INTERNO, ACABAMENTO EM ESPUMA QUE PERMITA ADERÊNCIA, FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO MÉDIO.	CONJ	50	PENALTY	R\$ 137,07	R\$ 6.853,50	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS	SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
45	MESA DE PING-PONG - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,74 METROS DE COMPRIMENTO, 1,52 METROS DE LARGURA E 0,76 METROS DE ALTURA, TAMPO EM MDP DE 15 MM, COM ACABAMENTO EM PRIMER AZUL, COM LINHAS E MARCATÓRIAS BRANCAS, COM REDE, PÉS DE MADEIRA COMPENSADA DOBRÁVEIS.	UNID	10	KLOPF	R\$ 784,28	R\$ 7.842,80	SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS



**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-Ce

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



48	PEBOLIM EM MADEIRA REFLORESTADA INFANTIL - O MODELO É FEITO PARA ATENDER CRIANÇAS DE 5 ANOS OU MAIS. PEBOLIM FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, SUPER RESISTENTE CONTRA DEFORMAÇÕES E QUEBRAS, BOA QUALIDADE. COM PÉS REMOVÍVEIS, TINTA ATÓXICA (NÃO TÓXICA), SUPER COLORIDA, ADESIVOS NAS LATERAIS E CABECEIRAS, TORNANDO UM VISUAL MAIS ATRAENTE E MODERNO DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: INDICAÇÃO DE IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS MEDIDAS APROXIMADAS: 98,5 X 84 X 79 CM.	UNID	6	KLOPF	R\$ 317,07	R\$ 1.902,42	TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETE CENTAVOS	UM MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
53	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO - TAMANHO OFICIAL (3,20 X 2,10M ) PARA FUTEBOL DE SALÃO, EM 4 FIO, COM 4MM DE ESPESSURA E SEDA MALHA (14 X 15CM).	PAR	45	PANGUÊ	R\$ 105,84	R\$ 4.762,80	CENTO E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
54	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - EM POLIETILENO FIO DE 2,2 MM, MALHA 12 X 12 MM, MEDIDAS OFICIAIS.	PAR	55	PANGUÊ	R\$ 137,20	R\$ 7.546,00	CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
55	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL FIO 4 (PAR) - ORIGEM: NACIONAL; FIO 4,0 DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 12; GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 0.80 METROS; FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.	PAR	60	PANGUÊ	R\$ 105,84	R\$ 6.350,40	CENTO E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
56	REDE PARA VOLEIBOL - FIO DE NYLON 2,0MM, MALHA DE 10 X 10CM, COM UMA LONA SUPERIOR DE ALGODÃO DE 5 CM, MEDINDO 9 METROS DE COMPRIMENTO POR 1 METRO DE ALTURA.	UNID	45	PANGUÊ	R\$ 64,67	R\$ 2.910,15	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E QUINZE CENTAVOS

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large stylized signature on the left and several smaller marks on the right.

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP. 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224



57	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 33 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	5	PENALTY	R\$ 92,90	R\$ 464,50	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
58	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 35 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	5	PENALTY	R\$ 92,90	R\$ 464,50	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
59	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 37 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	15	PENALTY	R\$ 92,90	R\$ 1.393,50	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
60	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 38 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	20	PENALTY	R\$ 92,90	R\$ 1.858,00	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
61	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 39 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	15	PENALTY	R\$ 92,90	R\$ 1.393,50	NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
62	TÊNIS PARA A PRÁTICA DO FUTSAL Nº 40 - FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ENTRESSOLA DE BORRACHA PESO APROXIMADO DE 455 G. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. UNISSEX.	UNID	5	PENALTY	R\$ 64,67	R\$ 323,35	SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

75	UNIFORME DE FUTSAL - MANGA CURTA COM MEIA E CALÇÃO (15 UNIDADES) 15 À 17 ANOS NUMERADAS NA SEQUÊNCIA DE 1 A 15. BLUSA DO GOLEIRO MANGA LONGA (Nº 1). FABRICADO EM TECIDO DRY-FIT. CORES CONFORME MODELO A SER DEFINIDO.	CONJ	50	S. FARDAMEN TO	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	UM MIL E OITOCENTOS REAIS	NOVENTA MIL REAIS
76	UNIFORME PARA ATLETISMO - CAMISETA MANGA REGATA E SHORT 15 A 17 ANOS. NUMERADAS DE 1 A 30. FABRICADO EM TECIDO DRY-FIT. CORES CONFORME MODELO A SER DEFINIDO.	CONJ	100	S. FARDAMEN TO	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS
77	UNIFORME PARA BASQUETE - (KIT COMPOSTO DE CAMISA REGATA, CALÇÃO E MEIA) - TAMANHO ÚNICO JUVENIL (15 A 17 ANOS; EM TECIDO DRY SOFT MICRO FIBRA; COM NUMERAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISAS E NOS CALÇÕES NA PARTE DA FRENTE; COM AS ESTAMPAS EM PINTURA SERIGRÁFICA DOS SLOGANS DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO ATUAL; AS CAMISAS E CALÇÕES: SERÃO CONFECCIONADOS EM CORES ÚNICAS E COM LISTA, VERTICAIS EM COR DIFERENTE DA PEÇA CONFORME LAYOUTS APRESENTADOS NOS ANEXOS; AS CORES UTILIZADAS SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO; SERÃO ENTREGUES EM CONJUNTOS DE 16 KITS IGUAIS. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	20	S. FARDAMEN TO	R\$ 1.066,67	R\$ 21.333,40	UM MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	VINTE E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS





**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

80	UNIFORME PARA VOLEIBOL - (KIT COMPOSTO DE CAMISA REGATA, CALÇÃO E MEIA) - TAMANHO ÚNICO JUVENIL (15 A 17 ANOS; EM TECIDO DRY SOFT MICRO FIBRA; COM NUMERAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS DAS CAMISAS E NOS CALÇÕES NA PARTE DA FRENTE; COM AS ESTAMPAS EM PINTURA SERIGRÁFICA DOS SLOGANS DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGO DA ADMINISTRAÇÃO ATUAL; AS CAMISAS E CALÇÕES: SERÃO CONFECCIONADOS EM CORES ÚNICAS E COM LISTA, VERTICAIS EM COR DIFERENTE DA PEÇA CONFORME LAYOUTS APRESENTADOS NOS ANEXOS; AS CORES UTILIZADAS SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO; SERÃO ENTREGUES EM CONJUNTOS DE 12 KITS IGUAIS. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	20	S. FARDAMEN TO	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	OITOCENTOS REAIS	DEZESSEIS MIL REAIS
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 783.734,82</b>			
<b>SETECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS</b>								

PROPONENTE: ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

END: AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO Nº 5405 - ANTONIO BEZERRA - CEP: 60.335-512 - FORT-CE.

CNPJ: 14.811.192/0001-20

EMAIL: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

FONE: (085) 3235-9224

BANCO: C.E.F - AG: 1887 - C/C: 2406-7 - OP: 003

GARANTIA: 06 MESES (CONTA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

*Posilene Noqueira de Oliveira*  
 ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME  
 CNPJ: 14.811.192/0001-20

FORTALEZA(CE),

17 DE OUTUBRO DE 2017.



**BEZERRA**

COMERCIO E SERVICOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017-SEAG**  
**DATA DE ABERTURA: 17 / 10 / 2017**  
**HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 HORAS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.****DECLARAÇÃO**

ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.811.192/0001-20, situada na Av. Sargento Hermínio Sampaio, 5405 – Antonio Bezerra, CEP.: 60350-485, Fortaleza/CE, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARAÇÃO**

ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.811.192/0001-20, situada na Av. Sargento Hermínio Sampaio, 5405 – Antonio Bezerra, CEP: 60350-485, Fortaleza/CE, por intermédio de seu representante legal, a Sr<sup>a</sup> Asnaia Apoliana Santos de Sousa, portadora da Carteira de Identidade Nº 2004010287640 SSPDS/CE e do CPF nº 027.936.163-70, DECLARA:

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- DECLARA, Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA ou empresa de pequeno porte (EPP), nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123/06.
- DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercial, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/Ceará – 16 de outubro de 2017.

ASNAIA APOALIANA SANTOS DE SOUSA-ME  
 CNPJ: 14.811.192/0001-20



*Asnaia Apoliana Santos de Sousa*  
 Asnaia Apoliana Santos de Sousa  
 Cargo: Proprietária  
 RG: 2004010287640 (SSPDS/CE)  
 CPF: 027.936.163-70

Av. Sargento Hermínio Sampaio, 5405 - Antonio Bezerra - Fortaleza - CE  
 Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Antônio Bezerra - Estado do Ceará  
 Bel. Jaime de Alencar Araripe Júnior - Titular | Bel. Guilherme Augusto de Alencar Araripe - Substituto  
 Av. Mister Hull, 4965 - CEP 60356-001 - Fortaleza - Ceará | (85) 3235-3301 - cartorio@secret.com.br



**JAIME ARARIPE**  
 Serviço Registral

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) assinatura(s) de:  
 ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA  
 que comparece / o padrão red. desta serventia. Dou fé.  
 Fortaleza, 16 de outubro de 2017 (13:26:50), em testemunha da verdade.  
 CARMEN LUCIA DE SOUSA BOMES - serventia  
 Fortaleza - CE, Av. FUNCO, 1145

Antonio Bezerra - Fortaleza-CE  
 001-20 - CGF: 06.606.516-0  
 servicos@hotmail.com  
 Fone: (85) 3235 - 9224